1.  Zastosowanie MSSF 16 „Leasing” wymagało zmiany zasad ujmowania leasingu oraz rozszerzenia zakresu ujawnień  w informacjach dodatkowych, wraz z informacjami zawartymi w sprawozdaniu z sytuacji finansowej, rachunku zysków  i strat oraz sprawozdaniu z przepływów pieniężnych, informacji stanowiących dla użytkowników sprawozdań finansowych podstawę do oceny wpływu, jaki leasingu wywierają na sytuację finansową, wyniki finansowe oraz przepływy pieniężne Grupy Santander Bank Polska S.A. jako leasingobiorcy i leasingodawcy. Grupa Santander Bank Polska S.A., na potrzeby pierwszego zastosowania standardu, zastosowała zmodyfikowaną metodę retrospektywną i wyceniła składniki aktywów z tytułu prawa do użytkowania w kwocie równej zobowiązaniom  z tytułu leasingu. Przyjęta metoda nie wpłynęła na zmianę wysokości kapitałów własnych Grupy Santander Bank  Polska S.A.   Grupa Santander Bank Polska S.A. odstąpiła od obowiązku przekształcenia danych porównawczych.

 2.  W wyniku przeprowadzonej w 2018 roku analizy, począwszy od 1.01.2018 r. Bank zmienił sposób prezentacji ulg lub rabatów związanych z usługami elektronicznymi dotyczącymi przychodów i kosztów prowizyjnych. Zmiany te Bank zastosował do danych za 2017 roku w celu doprowadzenia do porównywalności.  Pozycje te wcześniej prezentowane były jako Przychody prowizyjne w linii Obszar eBussines&płatności, oraz Koszty prowizyjne w liniach Obszar eBiznes&Płatności, Prowizje ubezpieczeniowe, Pozostałe.  Od 1.01.2017 r. zostały wynettowane i zaprezentowane jako Przychody prowizyjne w linii Obszar eBiznes&Płatności. W tabelach poniżej zaprezentowano wpływ zmiany w zakresie prezentacji na dane porównawcze.  Wartość na 31.03.2018
przed przekształceniem

Zmiana sposobu
prezentacji

Wartość na 31.03.2018
po przekształceniu

Przychody prowizyjne w tym: 147 009 13 752 133 257
eBiznes&Płatności 147 009 13 752 133 257

Koszty prowizyjne w tym: ( 65 220)   13 752   ( 51 468)
eBiznes&Płatności ( 45 208)   6 356   ( 38 852)
Prowizje ubezpieczeniowe ( 2 718)   509   ( 2 209)
Pozostale ( 17 294)   6 887   ( 10 407)

28

Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Santander Bank Polska S.A. za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2019 roku w tys. zł

3.  Sprawozdawczość według segmentów działalności
Prezentacja informacji o segmentach działalności Grupy Santander Bank Polska S.A. oparta jest o model informacji zarządczej służący do przygotowywania sprawozdań dla Zarządu Banku wykorzystywanych do oceny osiąganych wyników oraz alokacji zasobów. Działalność operacyjną Grupy Santander Bank Polska S.A. podzielono na pięć segmentów działalności: Segment Bankowości Detalicznej, Segment Bankowości Biznesowej i Korporacyjnej, Segment Bankowości Inwestycyjnej i Korporacyjnej (w 2 kwartale 2018 r. zmianie uległa nazwa segmentu biznesowego Globalna Bankowość Korporacyjna na Bankowość Inwestycyjna i Korporacyjna, kryteria definiujące przynależność do tego segmentu pozostały bez zmian), Segment ALM (Zarządzanie Aktywami i Zobowiązaniami) i Operacji Centralnych oraz Segment Santander Consumer. Zostały one wyłonione na podstawie identyfikacji klientów i produktów.